<sup>107</sup>Munich Clm. 14508, fol.1vb: 'Deus generat et ipse est; ergo verum est deum generare et ipsum esse; ergo vera sunt deum generare et ipsos esse; ergo vera sunt deum esse et ipsum generare; ergo deus est et ipse generat. Sed hic non sit suppositio per hoc nomen "deus" nisi pro divina essentia; ergo divina essentia est et ipsa generat. Respondemus: cum hoc nomen "deus" immediate adiungitur verbo substantivo, ita quod non sequitur aliquod adiectivum quod immitatur illi nomini, ut cum dicitur deus est genitus, non potest supponere nisi pro essentia; cum vero iungitur verbo notionali tamen sumitur ab essentia ad personam; est ergo illatio falsa: vera sunt deum generare et ipsum esse, ergo vera sunt deum esse et ipsum generare.'

<sup>108</sup>Munich Clm. 14508, fol.2ra.

*pro patre vel filio*). Accordingly, the statements ‘the Father begets’ and ‘God begets’ are exactly equivalent (*equipollent*). An alternative solution is that with notional verbs, ‘God’ is indeed taken to stand for Person, but indeterminately so that no particular Person is singled out.<sup>109</sup> The problem here is that because *una et alia persona* is begetting and begotten this would seem to open the way for *unus et alius deus* being both begetting and begotten. A third group argue that in such statements as ‘God begot God’ the word ‘God’ is taken to stand for Person, and never stands for essence. Its supposition is *quasi mixtum*; it stands for Person along with essence so that the sense is: God begot God, i.e. a Person participating in the divinity begot a Person participating in the divinity.<sup>110</sup> But this raises other difficulties when it is not appropriate to replace the term ‘God’ with the term ‘a Person participating in the divinity’.<sup>111</sup> Finally, a fourth opinion holds that ‘God’ in its widest sense (*ampliatius*) always stands for essence, but that sometimes its supposition depends on the nature of the verb to which it is joined so that it may stand for Person.<sup>112</sup>

In all, Peter reports four different opinions. Explanations range from the proper supposition of ‘God’ being essence to the proper supposition being Person, and if Person, whether determinate or indeterminate. More impressive than these subtle variations, however, is the fact that all four of the proposed solutions presuppose an entire array of shared assumptions, including proper and improper supposition, determinate and indeterminate supposition and the restriction of terms. Peter himself does not express a preference for one solution over another. He simply relays the state of the question among contemporaries.